BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TP. CẦN THƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /BHXH-CĐBHXH
V/v trả lời ý kiến kiến nghị

của cử tri trước kỳ họp thứ 18
của HĐND thành phố

    Cần Thơ, ngày        tháng      năm 2024

       Kính gửi: Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ

Bảo hiểm xã hội (BHXH) thành phố Cần Thơ nhận được Công văn số
5757/UBND-TH ngày 19/12/2024 của Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ về
việc giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp thứ 18 của Hội đồng nhân
dân thành phố.

Tại mục số 15, Cử tri huyện Cờ Đỏ phản ánh “khi đối tượng tham gia
BHXH chết, gia đình nộp hồ sơ hỗ trợ mai táng phí, thì gần 03 tháng sau mới
được nhận tiền hỗ trợ. Đề nghị ngành chức năng quan tâm kiểm tra và rút ngắn
quy trình cấp phát tiền hỗ trợ cho đối tượng này tại địa phương”.

Qua kiểm tra, xác minh hồ sơ, BHXH thành phố Cần Thơ báo cáo như
sau: Trường hợp ý kiến của cử tri Đặng Văn Chi phản ánh về chế độ hưởng mai
táng phí đối với những đối tượng hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng từ trần và đã
được Ủy ban nhân dân huyện Cờ Đỏ trả lời tại Báo cáo số 1958/BC-UBND ngày
11/12/2024. Vì vậy, việc giải quyết trợ cấp mai táng phí đối với những trường hợp
trợ cấp xã hội hàng tháng từ trần không thuộc thẩm quyền giải quyết của cơ quan
BHXH thành phố Cần Thơ.

BHXH thành phố Cần Thơ xin báo cáo nội dung trả lời phản ánh của cử
tri trước kỳ họp thứ 18 của HĐND thành phố./.

(Đính kèm Báo cáo số 1958/BC-UBND ngày 11/12/2024 của UBND
huyện Cờ Đỏ)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc (báo cáo);
- BHXH huyện Cờ Đỏ;
- Lưu: VT, CĐBHXH.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Giải Phóng

		2024-12-20T14:11:31+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2024-12-21T10:32:40+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-12-23T10:56:30+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI THÀNH PHỐ CẦN THƠ

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-12-23T10:56:33+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI THÀNH PHỐ CẦN THƠ

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-12-23T10:56:36+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI THÀNH PHỐ CẦN THƠ

		2024-12-23T10:57:50+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ